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Strażackie podsumowanie w OSP Rdzawka
W niedzielę 17 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Rdzawce.
Przybyłych druhów powitał  prezes  Dariusz  Paprocki.  Wśród uczestników spotkania  obecni  byli  m.in.
burmistrz Leszek Świder, prezes Miejsko-Gminnego Związku OSP Jacek Klinowski, dowódca JRG w Rabce-
Zdroju mł. bryg. Jacek Fic, radny Jacek Latawiec i  przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Rabce-Zdroju
Adam Radoń. Przewodniczącym zebrania wybrano dh. Tadeusza Zająca, a sekretarzem został dh Mateusz
Jurzec.  Wybrano  druhów do  komisji  skrutacyjnej  i  mandatowej.  Porządek  obrad  to  sprawozdanie  z
działalności  za  2018 rok,  które  odczytał  naczelnik  OSP Grzegorz  Latawiec,  sprawozdanie  finansowe
przedstawił dh Mateusz Jurzec, sprawozdanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odczytał dh Krzysztof
Szal, a  sprawozdanie Komisji Rewizyjnej dh Adam Twaróg.

Plan  działalności  na  rok  2019  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Rdzawce  przedstawił  prezes  Dariusz
Paprocki.  - Najważniejszym przedsięwzięciem na 2019 rok  dla druhów z OSP Rdzawka, jest zakończenie
rozbudowy Budynku Remizy w którym to budynku znajdzie miejsce brakujący dotąd garaż dla nowo
zakupionego  w  2018  roku  średniego  pojazdu  ratowniczo-gaśniczego  m-ki  MAN  TGM  13.290.
Przypomnijmy, że pojazd ten został zakupiony z dofinansowaniem uzyskanym z Funduszu Ministerstwa
Sprawiedliwości w kwocie 800 tysięcy złotych. Gmina do przedmiotowego pojazdu dołożyła kwotę 90
tysięcy  złotych.  Na  chwilę  obecną  druhom ze  Rdzawki  pozostało  dostosować  zabudowę do  obecnie
posiadanego sprzętu do ratownictwa technicznego. Brakuje jednak pozostałego sprzętu wymaganego aby
pojazd mógł być wprowadzony do podziału bojowego oraz mógł być w pełni wykorzystywany. Jest to
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miedzy innymi sprzęt gaśniczy w postaci  sprzętu i  armatury wodnej oraz sprzęt ratowniczy i  sprzęt
ochrony dróg oddechowych. Strażacy po otrzymaniu tak wysokiej zewnętrznej dotacji liczą na Burmistrza
wraz z Radnymi Miasta na szybkie pozyskanie środków na doposażenie pojazdu aby mógł on rozpocząć
służbę bezpieczeństwu całej społeczności – podsumował prezes Paprocki.

W głosowaniu zebrani udzielili zarządowi absolutorium za okres sprawozdawczy.

- W imieniu samorządu rabczańskiego chciałbym podziękować wam za wasze zaangażowanie we wszystkie
działania, które kierujecie do lokalnej społeczności – powiedział zwracając się do druhów burmistrz Rabki-
Zdroju  Leszek  Świder.  Przypomniał,  że  rdzawiańscy  strażacy  działają  nie  tylko  na  rzecz  swojej
miejscowości,  ale również na rzecz całej  gminy. Burmistrz podziękował strażakom za udział w wielu
uroczystościach gminnych i państwowych, czym podnoszą ich rangę. - Liczę, że ta nasza współpraca nadal
będzie się dobrze układać. Ze swej strony chciałbym zapewnić, że przebudowa remizy OSP w Rdzawce jest
monitorowana  przez samorząd. Mam nadzieję, że uda się jak najszybciej ją zrealizować – dodał. Zapewnił
też,  że  samorząd  będzie  wspierał  starania  strażaków  o  doposażenie  nowego  pojazdu  ratowniczo-
gaśniczego m-ki MAN TGM 13.290

Dowódca JRG w Rabce-Zdroju mł. bryg. Jacek Fic  pogratulował OSP w Rdzawce, że w jednostce widać
dzieci i młodzież. Zaprosił też strażaków-ochotników na szkolenia i złożył wszystkim noworoczne życzenia.

 Sprawozdanie z działalności
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rdzawce za rok 2018 przedstawione na walnym zebraniu
 sprawozdawczym członków OSP w dniu 17 luty 2019 roku

 I  Stan organizacyjny OSP

Członkowie OSP Stan w dniu
walnego zebrania

Przybyło w roku
sprawozdawczym

Ubyło w roku
sprawozdawczym

Zwyczajni 52 3 0
Honorowi 4 0 0
Wspierający 2 0 0
Razem 58 0 1
w tym kobiety 6 1 0

II  OSP posiada następujące drużyny i zespoły

Nazwa Liczba Liczba
członków Uwagi

Kobieca Drużyna Pożarnicza 0 0  
MDP chłopięca 1 18  
MDP dziewczęca 1 12  
Orkiestra 0   
Zespół artystyczny 0   
Zespół sportowy 0   

 



III  Działalność organizacyjna 
W roku sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń zarządu oraz 5 innych zebrań. MDP odbyła 71.
spotkań. Z uwagi na rozbudowę remizy co wiąże się z brakiem miejsca do przeprowadzania spotkań
oraz szkoleń, szczególnie w okresie zimowym, rok sprawozdawczy znacznie różnił się ilością spotkań
od poprzednich lat. Po  raz pierwszy od wielu lat nie realizowano cotygodniowych spotkań podczas
których odbywały się szkolenia oraz wykonywano prace porządkowe.
W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w składzie zarządu.2.
3. Zorganizowane uroczystości:3.

- Spotkanie opłatkowe dla druhen oraz druhów OSP w Rdzawce, Uroczystości Dnia Strażaka dla druhen
oraz druhów OSP w Rdzawce, 24 Rocznica uratowania kościółka od całkowitego spalenia na Piątkowej
Górze.

Zabezpieczano pod względem bezpieczeństwa n/wym. uroczystości i imprezy:4.

- Zabezpieczenie wizyty Prezydenta RP podczas Memoriału im. Marii Kaczyńskiej na wyciągu Polczakówka
w Rabce-Zarytem, Zabezpieczenie biegu „Tropem Wilczym” w Rabce-Zdroju, Dwukrotne zabezpieczenie
trasy Drogi Krzyżowej do kościółka na Piątkowej Górze,  Zabezpieczenie trasy procesji Wielkanocnej,
Zabezpieczenie pod względem medycznym meczów piłkarskich klubu „GORCE RDZAWKA”,
Zabezpieczenie trasy po której poruszała się Procesja Bożego Ciała w Rdzawce, Zabezpieczenie oraz
udział MDP w biegu masowym w Rdzawce, Zabezpieczenie przejazdu korowodu dożynkowego w Ponicach,
Zabezpieczenie przemarszu Orkiestr Dętych w Rabce Zdroju, Zabezpieczenie Pieszej Pielgrzymki z
Rdzawki do Ludźmierza, Zabezpieczenie oraz udział w Biegu Mikołajów w Rabce Zdroju.

Udział w uroczystościach:5.

 - Uroczystości poświecenia samochodu w OSP Skomielna Biała,  Uroczystości 110 lat OSP Raba Wyżna, 
Gminne Obchody Dnia Strażaka w Ponicach, Uroczystości 100 lecia OSP Kościelisko, Odpust parafialny w
Rdzawce, Uroczystości pogrzebowe dh. Kazimierza ŁAZARSKIEGO z OSP Rabka Zdrój, XIV Pielgrzymka
Strażacka z Krzeptówek w Zakopanem do Ludźmierza, Dożynki w Ponicach, 100 Rocznica Niepodległości
w Rabce Zdroju, Pożegnanie kończącej kadencję Burmistrz Rabki Zdroju Ewy PRZYBYŁO.

Członkowie OSP wyróżnieni w okresie sprawozdawczym:6.

- Odznaka Wzorowy Strażak – druh Andrzej WÓJCIAK, druh Łukasz WĘGLARCZYK

- Odznaka za wysługę lat:

  60 lat: dh Jan KURAS

  35 lat: dh Leszek ŚWIDER, Andrzej WORWA

  30 lat; dh Grzegorz SŁOŃSKI

  15 lat: dh Tomasz WÓJTOWICZ, Marcin RAPACZ

  5 lat: dh Mateusz DZIECHCIOWSKI, Krzysztof ORŁOWSKI, Mateusz JURZEC, Łukasz
  WĘGLARCZYK

- Złotą Odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali: dh Adrian WOJTYCZKO, Norbert PRANICA,
Piotr SZAL, Patryk PRANICA, Maciej ŚWIDER, Jakub FILAS, Jakub ZIĘBA, Jakub RUSNAK, Kacper
RAPCIAK, Maciej RAPCIAK

- Srebrną Odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali dh Mateusz KOWALCZYK, Łukasz SROKA



- Brązową Odznakę Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali dh. Amelia PAPROCKA, Nikola KOWAL,
Natalia MAGIERA, Kinga LATAWIEC, Joanna LATAWIEC, Beata MIŚKOWIEC, Klaudia ZUBEK, Patrycja
SKAWSKA, Julia ŁABUZ, Patrycja POTACZEK, Dorota JURZEC, Beata KOWALCZYK, Klaudia SUDER, Ola
LEŚNIAK, Bartłomiej KOWALCZE, Dawid WORWA, Kamil LATAWIEC, Dawid PRANICA.

IV  Działalność prewencyjna:

Pogadanki ogółem: 8, w tym dla dzieci i młodzieży 6,1.
Inne działania prewencyjne:2.

  - Praktyczne pokazy użycia podręcznego sprzętu gaśniczego dla uczniów oraz nauczycieli

     Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Rdzawce,

   - Umieszczanie informacji z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej na stronie internetowej
     OSP Rdzawka.

   - Przyłączenie się do programu „Bezpieczne Wakacje” oraz organizacja Pikniku pod nazwą „Bezpieczne
Wakacje na drogach w górach oraz nad wodą” w trakcie których prowadzono działalność profilaktyczną z
udziałem innych służb mundurowych.

   - Usuwanie gniazda szerszeni na prywatnej posesji w Rdzawce,

Prenumerata czasopisma „Strażak” – 1 egzemplarz w prenumeracie 12 miesięcznej.3.
1. OSP w roku 2018 uczestniczyła 30 razy w akcjach ratowniczych, w tym:4.

V  Działalność ratowniczo – szkoleniowa:
- akcje gaśnicze: 8 razy,

- Zdarzenia drogowe: 11 razy,

- Usuwanie powalonych drzew: 3 razy,

- Zalania, podtopienia wodą : 2 raz

- Usuwanie plam oleju : 3 razy

- Dyspozycja w JRG Rabka Zdrój: 1 raz dwa pojazdy

- inne miejscowe zagrożenia – 2 razy

Z powyżej wymienionych wyjazdów 3 wyjazdy dotyczyły interwencji poza terenem gminy2.
2 x pożar Klikuszowa, 1 raz pożar Skomielna Biała
W akcjach ratowniczych uczestniczyli następujący druhowie/druhny (podać ile razy);3.

- dh Gabriel LATAWIEC 28, dh Grzegorz LATAWIEC 26, dh Piotr   LEŚNIAK 16, dh Wojciech MAGIERA 3,
dh Dariusz PAPROCKI 12, dh Marek ZAJĄC 6,    dh Przemysław ŚWIDER 15, dh Mateusz JURZEC 10, dh
Krzysztof RAPACZ (Kris)11,
  dh Dariusz PIĄTKOWSKI 1,  dh Biernat STANISŁAW 5, dh Paweł SZELIGA 1,  dh Anna ZAJĄC 3,  dh
Krzysztof RAPACZ 9, dh Paweł DUDA 2, dh  Adam TWARÓG 3, dh Jan JURZEC 2, dh Grzegorz SŁOŃSKI 1,
, dh Tadeusz ZAJAC 1, dh Patryk SZELIGA 1

Udział w ćwiczeniach oraz szkoleniach:4.

- Ćwiczenia z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego – 3 razy,



- Gminne Ćwiczenia taktyczno – bojowe w Rdzawce,

- Udział w 2 dniowych Warsztatach Szkoleniowych w Kościelisku „ Ratownictwo Techniczne”

- Ćwiczenia MDP w Rdzawce – 3 razy

Udział drużyn MDP i OSP w zawodach (jakich) i zajęte miejsca:4.

XXXIX Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

- Etap Gminny:

Szkoła Podstawowa- 1 miejsce Jan CZYSZCZOŃ,  2 Kamil LATAWIEC, 3 Dawid PRANICA

Gimnazjum – 1 miejsce Krzysztof  SZAL, 3 Jakub ZIĘBA

- Etap powiatowy:

Szkoła Podstawowa – 1 miejsce Jan CZYSZCZOŃ

Gimnazjum – 1 miejsce Krzysztof  SZAL

W etapie wojewódzkim wymienienie zajęli wysokie miejsca w ostatecznej kwalifikacji.

W 2018 roku 9 członków OSP Rdzawka ukończyło kurs podstawowy strażaka ratownika, ponadto 75.
druhów przeszło recertyfikację kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej,
1 druh ukończył kurs konserwatora podręcznego sprzętu gaśniczego.

 W 2018 r. członkowie MDP nie uczestniczyli w obozach. Uczestniczyli w VIII Wojewódzkim  Zlocie
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Szaflarach

Przeprowadzono zbiórki szkoleniowe dla: 54 członków OSP i 30 członków MDP.6.

Liczba samochodów pożarniczych 3 , w tym: lekkich 1, średnich 1, ciężkich 1.7.

    Do podziału bojowego wprowadzony lekki oraz ciężki. Samochód średni oczekuje
    na doposażenie, którego koszt wynosi około 120 tysięcy złotych.

VI  Sprawy gospodarcze:

W roku sprawozdawczym OSP pozyskała następujący sprzęt i wyposażenie:1.

 - Średni samochód ratowniczo gaśniczy MAN TGM 4x4 TGM 13.290 wraz z 6 szt. Radiotelefonów
przenośnych Hytera oraz 5  szt. Latarek przenośnych EX.

- Syrena elektroniczna wraz z systemem łączności, Defibrylator Philips wraz z matą i zestawem
szkoleniowym, Materac próżniowy, 5 kominiarek niepalnych KS-1, 3 pary butów koszarowych HOLIK,
Ubranie specjalne Scantex COBRA S, 5 Ubrań koszarowych Biver, Narzędzie Fubarr III, Młot strażacki
Fiskars 5 kg. Hooligan, Prądownica przegubowa Rosenbauer, 2 Ubrania Specjalne SX 3 GOLD, 3 Ubrania
Specjalne Raptor NXT Gold, Buty Strażackie półsaperki, Przełącznik 110/75, Białe rękawiczki, 11 gier
planszowych.

2.Wykonano następujące prace porządkowe, remontowe i budowlane przy obiektach i sprzęcie:

- Dostosowano zabudowę samochodu Tatra do zakupionej w 2017 roku motopompy NIAGARA oraz
pozostałego podręcznego sprzętu ratowniczego.



- wykonanie przez druha Gabriela LATAWCA makiety płonącego domu jednorodzinnego do
wykorzystywania podczas zajęć z dziećmi.

- W związku z rozbudową remizy przeniesiono całość mienia z remizy do starej salki kościelnej, zdjęto
figurę Świętego Floriana i przeniesiono do kościoła, zdemontowano starą syrenę z dachu remizy

- Wymiana poduszek powietrznych w samochodzie TATRA,

- Wymiana linki hamulca ręcznego oraz akumulatora  w samochodzie IVECO,

- Odrestaurowanie pompy PO-5 przekazanej w 1978 roku przez Komendę Rejonową Straży
  Pożarnej w Rabce,– dh Gabriel LATAWIEC

- Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe zarówno w remizie jak i przed remizą.

- Wykonani przegląd zestawu hydraulicznego LUKAS oraz przegląd generalny aparatów powietrznych.

W 2018 roku wybrakowano 5 szt. ubrań koszarowych, 2 pary butów specjalnych gumowych, 5 par3.
obuwia koszarowego, 5 szt. ubrania specjalnego NOMEX, 3 szt. hełmu ochronnego Gallet, 5 par
rękawic specjalnych, 5 sztuk kominiarek niepalnych.

W ramach prac społecznych wykonano:4.

- Przed Świętami Wielkanocnymi wysprzątano oraz umyto parking oraz plac przed kościołem

- Przed Uroczystościami Bożego Ciała wysprzątano oraz umyto chodnik od szkoły do kościoła oraz parking
i plac przed kościołem,

- Przygotowanie opału na zimę dla naszej parafii ( pocięto , porąbano oraz poukładano kilkanaście metrów
drzewa oraz złożono do kotłowni kilkanaście ton węgla.)

VII  Działalność kulturalna, wychowawcza, sportowa:
- Zorganizowano w naszej remizie „Ferie bez komputera”  w których udział wzięło udział 320
  dzieci oraz młodzieży. Na organizację powyższego przedsięwzięcia złożono ofertę na
   realizację zadania publicznego i otrzymano 1700 złotych dotacji.
- Organizacja III Mundurowego Dnia Dziecka w Rabce Zdroju,

- Współorganizacja uroczystości przekazania Ochotniczym Strażom Pożarnym z województwa
małopolskiego sprzętu zakupionego w ramach Funduszu Sprawiedliwości.

- Pokaz sprzętu specjalistycznego oraz jego praktycznego wykorzystania dla Szkoły
  Podstawowej i Gimnazjum w Rdzawce,

- Wspólnie z KS Gorce Rdzawka zorganizowano Turniej Piłkarski wraz z Wakacyjnym
   Festynem w Rdzawce. Na organizację powyższego przedsięwzięcia złożono ofertę na

   realizację zadania publicznego i otrzymano 1400 złotych dotacji.
- Pokaz sprzętu specjalistycznego podczas Święta Rabczańskiej Solanki w Rabce Zdrój,

- Współorganizacja I Podhalańskiego Konkursu Piosenki Patriotycznej oraz żołnierskiej.

- Organizacja Bezpiecznych Wakacji na drodze w górach oraz nad wodą z udziałem innych służb
mundurowych z wykorzystaniem między innymi symulatora dachowania oraz symulatora zderzeń,

- Współorganizacja VI Festiwalu Beskidzkie Rytmy i Smaki.



- Współorganizacja Akcji Mikołajkowej „Na Straży Uśmiechu”

VIII  Inne działania (w tym współpraca z innymi organizacjami oraz współpraca zagraniczna):

Na bieżąco kontynuowana jest współpraca z Wojskowym Ośrodkiem Szkoleniowo Kondycyjnym w
Zakopanem, Ochotniczą Grupą Ratunkową w Rabce Zdroju, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Rabce Zdroju,
Uzdrowiskiem Rabka Zdrój a także klubem Sportowym Gorce Rdzawka oraz Kołem Gospodyń w Rdzawce.

 

Plan działalności na rok 2019 Ochotniczej Straży Pożarnej  w Rdzawce  uchwalony podczas
walnego zebrania sprawozdawczego członków OSP w dniu 17 lutego 2018 roku.

 I Działalność organizacyjno–statutowa:

Przyjęcie nowych członków:1.

zwyczajnych ogółem 3, w tym kobiet 1,
wspierających 2,
członków MDP       5,

 

Liczba posiedzeń Zarządu 6, Komisji Rewizyjnej 2,2.

Działania w zakresie prac społecznych na rzecz OSP i środowiska:3.

- Prace porządkowe ( chodnik od szkoły do kościoła, plac przed kościołem oraz
  parking)

- Prace porządkowe oraz pielęgnacyjne wokół remizy

Pozyskanie (zakupy) sprzętu pożarniczego, w tym:4.

   - doposażenie średniego samochodu ratowniczo gaśniczego GBA Man TGM
     13.290

Zakupy umundurowania, środków ochrony osobistej i umundurowania MDP – wymienić rodzaj i5.
liczbę, w tym:

   - Ubranie specjalne – 4 sztuki,

   - Kominiarki – 5 sztuk

   - dwa zestawy umundurowania wyjściowego.

   - latarki na hełm – 6 sztuk

   - buty specjalne gumowe – 3 sztuki.

Planowane inwestycje - remonty, w tym: Kontynuowanie rozbudowy remizy wraz z modernizacją6.
instalacji wodnej, elektrycznej, centralnego ogrzewania oraz kanalizacyjnej.

7.Omawiane planowane inicjatywy w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, w tym: brak

II Działalność prewencyjna:



Pogadanki o tematyce przeciwpożarowej i inne z zakresu bezpieczeństwa,1.
w tym: w szkołach 5, na zebraniach wiejskich 1,

Inne zamierzenia prewencyjne:2.

-  Omówienie oraz praktyczne pokazy posługiwania się sprzętem gaśniczym dla
   Szkoły Podstawowej w Rdzawce,

 - Omówienie oraz praktyczna nauka udzielania pierwszej pomocy dla Szkoły
   Podstawowej w Rdzawce

- Organizacja Bezpiecznych Wakacji nad wodą w górach oraz na drogach.

Prenumerata czasopisma „Strażak” – liczba egzemplarzy : 13.

III Szkolenie:

Liczba członków OSP do przeszkolenia ogółem 6, w tym:1.

 W zakresie szkolenia podstawowego 6,

W zakresie szkolenia specjalistycznego 8, w tym:

kierowców - konserwatorów sprzętu ratowniczego 3 ,

z zakresu kierowania ruchem drogowym  6,

na kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy 7,

W zakresie szkolenia dowódczego  2  w tym:

dowódców OSP 1,

naczelników OSP 1

oraz : członków MDP 30, dowódców MDP 4,

Liczba zbiórek szkoleniowych 6, ćwiczeń na obiektach 4,2.

IV Działalność kulturalna, wychowawcza, sportowa (wymienić poczynania w tym zakresie):

- Organizacja III Mundurowego Dnia dziecka w Rabce Zdrój

- Przygotowanie do Gminnych Zawodów Sportowo Pożarniczych

- Zorganizowanie wyjazdu poznawczo- kulturalnego MDP wraz z opiekunami.

- Organizacja rajdów pieszych oraz ognisk z MDP,

- Organizacja Festynu Strażackiego w Rdzawce wraz z pokazami sprzętu oraz
   umiejętności jego wykorzystania.

- Organizacja Pikniku „Bezpieczne Wakacje nad wodą w górach oraz na drodze”

- Organizacja II Festiwalu piosenki Patriotycznej oraz Wojskowej

V Inne formy aktywności OSP we współdziałaniu z zakładami pracy, samorządem gminnym, organizacjami
społecznymi i instytucjami:



Zabezpieczenie oraz pomoc w organizacji MOK w Rabce Zdrój Biegu ulicznego Tropem Wilczym,
Zabezpieczenie uroczystości kościelnych oraz wiejskich, pomoc przy organizacji dożynek, organizacja 24
rocznicy uratowania od całkowitego spalenia  kościółka na Piątkowej Górze, zabezpieczenie wyścigów
rowerowych, biegów przełajowych oraz Święta Rabczańskiej Solanki. 

VI Inne zadania: Współpraca szkoleniowa z Wojskowym Ośrodkiem Szkoleniowo Kondycyjnym w 
Zakopanem, Ochotniczą Grupą Ratunkową w Rabce, Uzdrowiskiem Rabka Zdrój.

VII Obozy szkoleniowo – wypoczynkowe MDP:

Obozy własne: liczba obozów (turnusów) __0____, liczba młodzieży ___0_____,1.
Liczba młodzieży z OSP uczestniczącej w innych obozach _________4____2.

VIII Składkę członkowską ustala się w wysokości  20 zł .
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